
  

 

13108/21    MR/kes  

 ECOMP.2.B  ET 
 

 

 

Euroopa Liidu 
Nõukogu  

 
 
 
 
 
 
Brüssel, 8. november 2021 
(OR. en) 
 
 
13108/21 
 
 
 
 
FISC 175 
ECOFIN 1011 

 

 

Institutsioonidevaheline 
dokument: 

2021/0322 (NLE) 
 

  

 

SEADUSANDLIKUD AKTID JA MUUD DOKUMENDID 

Teema: NÕUKOGU RAKENDUSOTSUS, mille kohaselt lubatakse Eestil kohaldada 
meedet, millega tehakse erand direktiivi 2006/112/EÜ (mis käsitleb ühist 
käibemaksusüsteemi) artikli 26 lõike 1 punktist a ning artiklitest 168 ja 168a 

  



 

 

13108/21    MR/kes 1 

 ECOMP.2.B  ET 
 

NÕUKOGU RAKENDUSOTSUS (EL) 2021/…, 

…, 

mille kohaselt lubatakse Eestil kohaldada meedet, millega tehakse erand  

direktiivi 2006/112/EÜ (mis käsitleb ühist käibemaksusüsteemi)  

artikli 26 lõike 1 punktist a ning artiklitest 168 ja 168a 

EUROOPA LIIDU NÕUKOGU, 

võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingut, 

võttes arvesse nõukogu 28. novembri 2006. aasta direktiivi 2006/112/EÜ, mis käsitleb ühist 

käibemaksusüsteemi,1 eriti selle artikli 395 lõike 1 esimest lõiku, 

võttes arvesse Euroopa Komisjoni ettepanekut 

                                                 
1 ELT L 347, 11.12.2006, lk 1. 
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ning arvestades järgmist: 

(1) Direktiivi 2006/112/EÜ artiklitega 168 ja 168a on ette nähtud, et maksukohustuslasel on 

õigus arvata maha selliste talle tarnitud kaupade või osutatud teenuste eest tasutav 

käibemaks, mida kasutatakse tema maksustatavate tehingute tarbeks. Vastavalt kõnealuse 

direktiivi artikli 26 lõike 1 punktile a tuleb ettevõtte vara kasutamist maksukohustuslase 

või tema töötajate isiklikuks tarbeks või üldisemalt muul kui ettevõtluse eesmärgil käsitada 

teenuste osutamisena. 

(2) Nõukogu rakendusotsusega 2014/797/EL1 lubati Eestil kuni 31. detsembrini 2017 piirata 

mahaarvamisõigust 50 % ulatuses käibemaksu suhtes, mida on makstud teatavatelt ostetud, 

liisitud, ühendusesiseselt omandatud või imporditud konkreetsetelt sõiduautodelt ning 

vabastada maksukohustuslane piiranguga hõlmatud, muul kui ettevõtluse eesmärgil 

kasutatavate sõidukite käibemaksu arvestamisest. 

(3) Nõukogu rakendusotsusega (EL) 2017/18542 pikendati rakendusotsuse 2014/797/EL 

kehtivust kuni 31. detsembrini 2020. 

                                                 
1 Nõukogu 7. novembri 2014. aasta rakendusotsus 2014/797/EL, millega lubatakse Eesti 

Vabariigil kehtestada meede, millega tehakse erand direktiivi 2006/112/EÜ (mis käsitleb 

ühist käibemaksusüsteemi) artikli 26 lõike 1 punktist a ning artiklitest 168 ja 168a (ELT 

L 330, 15.11.2014, lk 48). 
2 Nõukogu 10. oktoobri 2017. aasta rakendusotsus (EL) 2017/1854, millega muudetakse 

rakendusotsust 2014/797/EL, millega lubatakse Eesti Vabariigil kehtestada meede, millega 

tehakse erand direktiivi 2006/112/EÜ (mis käsitleb ühist käibemaksusüsteemi) artikli 26 

lõike 1 punktist a ning artiklitest 168 ja 168a (ELT L 265, 14.10.2017, lk 17). 
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(4) Kirjas, mille komisjon registreeris 12. veebruaril 2021, esitas Eesti komisjonile taotluse, et 

tal lubataks kohaldada erimeedet, millega tehakse erand direktiivi 2006/112/EÜ artikli 26 

lõike 1 punktist a ning artiklitest 168 ja 168a, et piirata teatavate ostetud, liisitud, 

ühendusesiseselt omandatud või imporditud ning muul kui ettevõtluse eesmärgil 

kasutatavate sõiduautode käibemaksu mahaarvamisõigust (edaspidi „erimeede“). 

(5) Direktiivi 2006/112/EÜ artikli 395 lõike 2 teise lõigu kohaselt teavitas komisjon 19. märtsi 

2021. aasta kirjas teisi liikmesriike Eesti taotlusest. Komisjon teavitas 23. märtsi 2021. 

aasta kirjas Eestit, et tal on taotluse hindamiseks kogu vajalik teave. 

(6) Sõiduautode kasutamist muul viisil kui ettevõtluse eesmärgil on raske täpselt määratleda ja 

isegi kui see on võimalik, on selline mehhanism tihti koormav. Taotletud loa kohaselt 

tuleks mitte üksnes ettevõtluse eesmärgil kasutatavate sõiduautode kuludest maha arvatav 

käibemaks kehtestada ühtse protsendimäärana koos mõnede eranditega. Praegu olemas 

oleva teabe alusel on Eesti ametiasutused seisukohal, et 50 % määr on põhjendatud. 

Selleks et vältida topeltmaksustamist, tuleks tühistada nõue arvestada käibemaksu 

sõiduautode muul viisil kui ettevõtluse eesmärgil kasutamise korral, kui kõnealuste 

sõidukite suhtes kohaldatakse käibemaksu mahaarvamisõiguse piirangut. Kõnealuse 

erimeetme alusel jäetakse kõrvale vajadus pidada arvet ametiautode isiklikuks tarbeks 

kasutamise kohta ning samal ajal välditakse ebaõigest arvepidamisest tulenevat maksudest 

kõrvalehoidumist. 
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(7) Taotletud loa kohast mahaarvamisõiguse piirangut tuleks kohaldada sellise käibemaksu 

suhtes, mida on makstud ostetud, liisitud, ühendusesiseselt omandatud või imporditud ning 

konkreetse kategooriaga sõiduautodelt ja nendega seotud kuludelt, sealhulgas ostetud 

kütuselt. 

(8) Luba tuleks kohaldada üksnes selliste sõiduautode suhtes, mille suurim lubatud mass ei 

ületa 3 500 kilogrammi ning milles ei ole lisaks juhi istekohale rohkem kui kaheksa 

istekohta, kuna kõikide sõiduautode, mille mass ületab 3 500 kilogrammi ning milles on 

lisaks juhi istekohale rohkem kui kaheksa istekohta, muul kui ettevõtluse eesmärgil 

kasutamine on minimaalne tulenevalt nende sõiduautode laadist või ettevõtluse liigist, 

milleks neid kasutatakse. Tuleks esitada selliste sõiduautode üksikasjalik loetelu, mis 

nende autode konkreetsest kasutusest tulenevalt on kõnealuse loa reguleerimisalast välja 

jäetud. 

(9) Luba peaks olema ajaliselt piiratud ning kehtima 31. detsembrini 2024, et võimaldada läbi 

vaadata erimeetme vajalikkus ja tõhusus ning erimeetme aluseks olev proportsioon 

ettevõtluse ja muul kui ettevõtluse eesmärgil kasutamise vahel. 
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(10) Kui Eesti hinnangul on vaja luba pikendada pärast 2024. aastat, peaks ta esitama 

31. märtsiks 2024 komisjonile loa pikendamise taotluse koos protsendimäära läbivaatamise 

aruandega. 

(11) Erimeetme kohaldamine ei mõjuta oluliselt lõpptarbimise etapis kogutava maksutulu 

kogusummat ning see ei mõjuta ebasoodsalt käibemaksust tulenevaid liidu omavahendeid, 

ON VASTU VÕTNUD KÄESOLEVA OTSUSE: 
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Artikkel 1 

Erandina direktiivi 2006/112/EÜ artiklitest 168 ja 168a lubatakse Eestil piirata 50 % määraga õigust 

arvata maha käibemaks selliste sõiduautodega seotud kuludelt, mida ei kasutata üksnes ettevõtluse 

eesmärgil ning juhul kui need kulud hõlmavad selliste sõiduautode ostu, liisimist, ühendusesisest 

omandamist või importimist, samuti selliste autode hooldust ja remonti ja neis kasutatavat kütust. 

Artikkel 2 

Erandina direktiivi 2006/112/EÜ artikli 26 lõike 1 punktist a ei tohi Eesti käsitada 

maksukohustuslase ettevõtte vara hulka kuuluvate sõiduautode kasutamist muul kui ettevõtluse 

eesmärgil tasu eest teenuste osutamisena, kui kõnealuse sõiduki suhtes kohaldatakse käesoleva 

otsuse artikli 1 kohaselt käibemaksu mahaarvamisõiguse piirangut. 

Artikkel 3 

1. Käesolevat otsust kohaldatakse üksnes selliste sõiduautode suhtes, mille suurim lubatud 

mass ei ületa 3 500 kilogrammi ning milles ei ole lisaks juhi istekohale rohkem kui 

kaheksa istekohta. 
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2. Käesolevat otsust ei kohaldata järgmiste sõiduautokategooriate suhtes: 

a) edasimüümiseks, rentimiseks või liisimiseks ostetavad sõidukid; 

b) tasu eest reisijateveoks, sh taksoteenuseks, kasutatavad sõidukid; 

c) õppesõiduteenuseks kasutatavad sõidukid. 

Artikkel 4 

Käesolev otsus kaotab kehtivuse 31. detsembril 2024. Käesolevas otsuses sätestatud loa 

pikendamise taotlus tuleb esitada komisjonile 31. märtsiks 2024 koos artiklis 1 sätestatud 

protsendimäära läbivaatamise aruandega. 

Artikkel 5 

Käesolev otsus on adresseeritud Eesti Vabariigile. 

…, 

 Nõukogu nimel 

 eesistuja 
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